
 

 

  

[Geanonimiseerd] Uw brief van 

 

Uw kenmerk 

 

Ons kenmerk 

BWT-00087VOB25 

Aantal bijlagen   

 

Datum 

29 oktober 2025 

  

Onderwerp 

Exploitatievergunning rondvaartboot in de Haagse Binnenwateren 

 

 

 KOA012 

AANVRAAG 

Op 28 juli 2025 hebben wij van de heer [Geanonimiseerd], namens ‘[Geanonimiseerd]’ een 

vergunningsaanvraag ontvangen. Het betreft een aanvraag om een vergunning op grond van 

artikel 17 van de Verordening op de Binnenwateren (hierna: VOB) voor het laten varen van een 

rondvaartboot in de Haagse Binnenwateren. 

 

De maatvoering van de rondvaartboot zijn als volgt ingediend: 

 

Lengte: 7,5 meter; 

Breedte: 2,5 meter; 

Diepte: 0,60 meter. 

 

BEOORDELING 

De aanvraag is getoetst aan de VOB.  

 

Advies: 

Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen. Wij hebben de aanvraag 

aan de Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer ter advies voorgelegd in het kader van het 

beheer, onderhoud en exploitatie van de Haagse Binnenwateren. 

 

Op 15 oktober 2025 heeft Dienst Stadsbeheer, Afdeling Stedelijk Beheer aangegeven akkoord te 

zijn met de gevraagde vergunning onder voorwaarden, zoals vermeld in de voorschriften. 

 

Conclusie: 

Wij zullen de gevraagde vergunning verlenen.  

 

Gelet op:  

- artikel 17 van de Verordening op de Binnenwateren. 

 

 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

00087VOB25/9053025 

 

 2/2 

 

BESLUIT 

Wij besluiten: 

I. aan ‘[Geanonimiseerd]’ ´ de gevraagde exploitatievergunning voor het laten varen 

van een rondvaartboot in de Haagse Binnenwateren, te verlenen; 

 

II. dat één rondvaartboot, met de navolgende afmetingen onderdeel uitmaakt van deze 

vergunning: 

 

Lengte: 7,5 meter; 

Breedte: 2,5 meter; 

Diepte: 0,60 meter. 

 

III. aan deze vergunning voorschriften te verbinden. 

 

 

VOORSCHRIFTEN 

 

1. het wijzigingen van bijvoorbeeld de frequentie, de route, afmetingen van 

‘[Geanonimiseerd]’ of het anderszins wijzigen van de aanvraag dient gemeld te worden 

aan de Dienst Stadsbeheer en wordt op grond van de gebruiksmogelijkheden van de 

Haagse binnenwateren opnieuw getoetst; 

 

2. vergunninghouder dient rekening te houden met de overige gebruikers van de Haagse 

binnenwateren waaronder woon-/ bedrijfsschepen en recreatievaartuigen; 

 

3. deze vergunning is voor onbepaalde tijd verleend, behoudens bevoegdheid van 

Burgemeester en wethouders tot intrekken wegens beëindigen van de exploitatie, 

overtreding van de voorschriften of de Verordening op de Binnenwateren; 

 

4. deze vergunning is bedrijfsgebonden en kan niet worden overgedragen of anderszins 

worden vervreemd; 

 

5. er dient voor het in- en uit laten stappen van gebruikers gebruik gemaakt te worden van 

de door de gemeente gerealiseerde op- en afstap locaties; 

 

6. de exploitant dien zich te houden aan de lokale en landelijke wet- en regelgeving; 

 

7. er dient enkel gebruik gemaakt te worden van de rondvaartboot als aangegeven in de 

vergunning met nummer BWT-00087VOB25. 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze: 

Senior Medewerker Vergunningen, 

 

[Geanonimiseerd] 

 

 

[Geanonimiseerd] 


